BỘ XÂY DỰNG

Số: 1061/BXD-KTXD
V/v hướng dẫn áp dụng định mức

Làm cọc xi măng đất.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  01 tháng 4 năm 2021

Kính gửi : Ban Quản lý dự án Điện lực Dầu khí Sông Hậu 1

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 1624/SH1PP-KTKH ngày 22/12/2020
của Ban Quản lý dự án Điện lực Dầu khí Sông Hậu 1 về hướng dẫn áp dụng đinh
mức Làm cọc xi măng đất. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Việc điều chỉnh đơn giá trong hợp đồng phải được thỏa thuận thống nhất
giữa các bên, đảm bảo thực hiện theo đúng quy định trong hợp đồng đã ký và
các quy định pháp luật hiện hành về hợp đồng xây dựng.

Đối với công tác khoan cọc xi măng đất đường kính 800mm bằng phương
pháp phun ướt được thực hiện bằng máy khoan cọc đất 2 cần, Bộ Xây dựng đã
có quy định tại mã hiệu định mức AC.41220 thuộc Chương 3 Công tác thi công
cọc Phần 2 Định mức dự toán xây dựng công trình của Thông tư số 10/2020/TT-
BXD ngày 26/12/2020 của Bộ Xây dựng ban hành định mức xây dựng.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Ban Quản lý dự án Điện lực

Dầu khí Sông Hậu 1 thực hiện theo quy định.

Nơi nhận :

 TL. BỘ TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC KINH T Ế XÂY DỰNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

- Như trên;
- Lưu: VT, KTXD(PA).

  (đã ký)

Hồ Ngọc Sơn

		2021-04-01T11:39:17+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!